

OŠETŘENÍ ZLOMENINY OBLIČEJOVÝCH KOSTÍ DESTIČKOVOU ŠROUBOVANOU DLAHOU - DVĚ OBLIČEJOVÉ ETÁŽE

Číslo výkonu:

65211

Autorská odbornost:

(635) orální a maxilofaciální chirurgie - skupina 3

Popis:

(Pokud má výkon jednoznačné indikace, uveďte je.)

Otevřená repozice a osteosyntéza zlomeniny obličejových kostí destičkovou šroubovanou dlahou, tahovým šroubem nebo rekonstrukční sítkou v rozsahu dvou obličejových etáží. Zlomeniny Le Fort II, III a NOE se zde považují za dvouetážové.

Poznámka:

Čím výkon začíná:

Přípravou operačního pole.

Obsah a rozsah výkonu:

Kožní nebo slizniční nebo transkonjunktivální řez, preparace (v rizikových místech s optickým zvětšením a případně neurostimulací), obnažení lomných linií, revize lomných linií, otevřená repozice zlomenin a fixace osteosyntetickou destičkovou dlahou nebo sítkou nebo tahovými šrouby. Stavění krvácení, toaleta, uzavěření rány, případně drenáž.

Čím výkon končí:

Naložením krytí na ránu.

Kategorie: P - hrazen plně;

Omezení místem: H - pouze při hospitalizaci

Omezení frekvencí: 1/1 měsíc, 10/život

Obvyklá doba trvání celého výkonu v minutách: 180

Podmínky:

(Pokud je omezení místem "S",

popište, čím je pracoviště specializované.)

Přístrojové vybavení: Kostní a osteosyntetické vrtačky, osteosyntetické instrumentarium a osteosyntetický materiál.

Důvod změnového řízení:

(V případě, že výkon nahrazuje staré metody,

doplňte čísla původních výkonů.)

Je třeba rozdělit osteosyntetické výkony na obličej podle lokalizace, náročnosti a délky operace.

Posouzení medicínské efektivity: Původní výkon osteosyntézy obličejových kostí je již užíván, osteosyntéza vede mmj. k redukci imobilizace čelistí a redukci z toho plynoucích komplikací.

Ekonomický dopad:

(Doplňte odhadovaný počet pacientů za rok)

Celkově nemůže dojít k navýšení objemu péče - péče je již nyní prováděna, ale je vykazována pomocí násobků kódu s nejasnou definicí četnosti. Nyní jde o zpřesnění jak časové, tak frekvenční.

Porovnání s prokázaným léčebným přínosem: Osteosyntéza přináší zkrácení doby léčby, možnost vizuální kontroly repozice, atp.

Způsob úhrady v dalších zemích: plně hrazen**Další odbornosti:**

| Kód | Název | Režie |
|-----|-------|-------|
| | | |
| | | |

Nositelé:

| Pořadí | Kategorie | Funkce | Praxe | Čas | Poznámka | Aktuální body |
|----------------|-----------|-------------|-------|-----|----------|-----------------|
| 10 | L3 | operatér | 5 | 180 | | 1 928,81 |
| 10 | L1 | 1. asistent | 1 | 180 | | 551,09 |
| Celkem: | | | | | | 2 479,90 |

Přímo spotřebovaný materiál - PMAT:

| Kód | Název | Doplňek | Množství | Jednotka | Cena | Body |
|--------------------------|---|---------|----------|---------------------|----------|------------------|
| 0080736 | FIXACE HYPOALERGENNÍ STERI-STRIP | | 1 | 6X38MM,ZPEVNĚNÁ,6KS | 8,25 | 8,25 |
| A000329 | drát vázací | | 1 | | 21,00 | 21,00 |
| A000873 | frézy do vysokorychlostních vrtaček ostré - opak použití | | 1 | | 6 370,00 | 6 370,00 |
| M5482 | Povlak na vrtačku | | 1 | ks | 521,00 | 521,00 |
| A000842 | Operační plášť s nepropustnou výztuží, sterilní | | 2 | ks | 88,00 | 176,00 |
| A000841 | operační plášť sterilní | | 2 | ks | 57,00 | 114,00 |
| A002657 | Sterilní rouškovací systém | | 1 | | 2 294,00 | 2 775,74 |
| A000355 | Sání operační | | 1 | ks | 36,00 | 36,00 |
| M5027 | Sterilní lepící lem | | 2 | ks | 23,40 | 46,80 |
| A008388 | Rukavice sterilní latexové bez pudru | | 4 | | 10,00 | 40,00 |
| A000868 | monopolární koagulace včetně nože s kabelem | | 1 | | 44,10 | 44,10 |
| A000870 | jednorázová nulová zemnicí elektroda | | 1 | | 126,00 | 126,00 |
| A000871 | kabel k jednorázové nulové zemnicí elektrodě | | 1 | | 88,00 | 88,00 |
| A002388 | Koagulační elektroda | | 1 | | 126,00 | 126,00 |
| Celkem: 12 106,98 | | | | | | 12 825,00 |

| | | | | |
|---------|---|---------------------------------|--------|--------|
| | kabel bipolární | | | |
| A000872 | koagulace - opak použití | 1 | 48,00 | 48,00 |
| A000880 | hadice spojovací odsávací sterilní | 1 | 51,25 | 51,25 |
| A000879 | vak jednorázový do odsávačky | 1 | 58,85 | 58,85 |
| A000041 | čepelka jednorázová | 2 1ks | 2,70 | 5,40 |
| A008209 | tampon malý No 2 | 1 ks | 28,00 | 28,00 |
| A008210 | tampon velký No 5 | 1 ks | 63,00 | 63,00 |
| A000001 | Stříkačka 5 ml | 0,02 100 ks | 86,63 | 1,73 |
| A000003 | Stříkačka 20 ml á 50 ks | 0,02 ks | 101,06 | 2,02 |
| 0085147 | JEHLA INJEKČNÍ LUER ORANŽOVÁ | 0,02 05X25,100KS | 63,60 | 1,27 |
| A000838 | Břišní rouška 45 x 45 cm s rtg kontrastní páskou, sterilní bal 5 ks | 1 ks | 72,40 | 72,40 |
| 0000365 | GÁZA HYDROFILNÍ SKLÁDANÁ STERILNÍ | 2 10X5CM,48 VRSTEV,5KS | 20,00 | 40,00 |
| A000249 | šicí materiál syntetický nevstřebatelný | monofilamentní síla 6-0 1 ks | 397,80 | 397,80 |
| A000234 | šicí materiál syntetický nevstřebatelný | monofilamentní síla 4-0 2 ks | 111,72 | 223,44 |
| A000975 | Šicí materiál syntetický vstřebatelný s krátkou dobou efektivní podpory tkáně | 2 ks | 149,72 | 299,44 |
| A000024 | redonův drén PVC | 1 1 ks | 14,50 | 14,50 |
| 26036 | Miniredovac syst. redon. drenáží 20 ml | 1 ks | 72,00 | 72,00 |
| 0080767 | KRYTÍ S MASTÍ JELONET | 1 10X10CM 10KS | 150,00 | 150,00 |
| 0081755 | Náplast pooperační na rány | 1 | 30,00 | 30,00 |
| 0048653 | PROSTŘEDEK HEMOSTATICKÝ SURGICEL 1903GB, 1903EE 5X7,5CM | 1 ks | 340,00 | 340,00 |
| A000821 | krytí operačního pole chirurgické – krční | 1 | 433,00 | 433,00 |

Celkem: 12 106,98 12 825,00

Přímo spotřebované léčivé přípravky - PLP:

| Kód | Název | Doplňek | ATC | Omezení | Množství | Jednotka | Cena | Body |
|-----------------------|--|-----------------------|---------|---------|----------|-----------|--------|--------------|
| 0055911 | PEROXID VODÍKU 3% (100 ml) | drm sol 1x100ml 3% | | | 0,2 | | 35,00 | 7,00 |
| 0062319 | BETADINE (CHIRURG.) | LIQ CHIR 1X1000ML | D08AG02 | | 0,02 | | 195,30 | 3,91 |
| A008228 | AQUA PRO INJECTIONE MEDIEKOS (1000 ml) | | | | 1 | | 35,28 | 35,28 |
| 0098880 | FYZIOLOGICKÝ ROZTOK | INF SOL 10X1000ML | B05BB01 | | 0,1 | 10X1000ML | 229,90 | 22,99 |
| Celkem: 495,48 | | | | | | | | 69,18 |

Přístroje:

| Kód | Název | D.Ž. | N.Ú. | D.P. | Procento z výkonu | Cena | Body |
|-----------------------------|--|------|-------|------|-------------------|------------|-----------------|
| M0861 | Brýle lupové v ceně 20 000,- | 10 | 0 | 4 | 5,00 % | 20 000,00 | 0,31 |
| A002526 | Miska vyhřívaná | 4 | 3150 | 4 | 100,00 % | 44 999,00 | 45,00 |
| M0166 | Odsávačka v ceně 40 000,- | 3 | 4000 | 4 | 100,00 % | 40 000,00 | 54,17 |
| A000855 | elektrokauter v oper výkonech chir oborů | 10 | 10000 | 4 | 10,00 % | 200 000,00 | 9,38 |
| P0189 | Přístroj pro bipolární koagulaci | 10 | 10500 | 4 | 20,00 % | 210 000,00 | 19,69 |
| P0188 | Pinzeta bipolární | 1 | 0 | 4 | 20,00 % | 2 000,00 | 1,25 |
| M0151 | Instrumentarium kompletní kostní/Synthes/ v ceně 234 000,- | 6 | 9360 | 4 | 50,00 % | 234 000,00 | 75,56 |
| P0284 | Operační síto velké | 1 | 0 | 4 | 100,00 % | 250 000,00 | 781,25 |
| M0728 | Vrtačka v ceně 255 000,- | 5 | 5100 | 4 | 20,00 % | 255 000,00 | 35,06 |
| Celkem: 1 255 999,00 | | | | | | | 1 021,67 |

ZUM:

| Kód | Název |
|---------|--------------------------|
| A084628 | osteosyntetické dráty |
| A000803 | lepidlo tkáňové |
| A000641 | Materiál osteosyntetický |

Položky mimo číselník

| Název | Popis |
|-------|-------|
|-------|-------|

ZULP:

| Kód | Název |
|-----|-------|
|-----|-------|

Položky mimo číselník

| Název | Popis |
|-------|-------|
|-------|-------|

| | | | | |
|---------------------------|----------------------------|----------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| Bodová hodnota | Přímé 13 915,84 | Osobní 2 479,90 | Režijní 2 275,20 | Celkem 18 671 |
|---------------------------|----------------------------|----------------------------|-----------------------------|--------------------------|